Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 29 апреля  2019 года
	№76

О запрете разведения костров, выжигания сухой травы и сжигании мусора, а также стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведения костров на полях на территории муниципального образования  Яснополянское Щекинского района
В соответствии с Постановлением  Правительства РФ от 25 апреля 2012 г. N 390 "О противопожарном режиме", Постановлением Правительства  РФ от 10.11.2015 № 1213 "О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района, администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района  постановляет:

1. Населению в целях недопущения возникновения пожаров запрещается разведение костров, выжигание сухой травы, мусора на придомовых территориях, на садовых и приусадебных участках.

2. Объектам сельскохозяйственного  производства, расположенным на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района, запрещается выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях.

3. Постановление  обнародовать путем размещения на официальном сайте  муниципального образования Яснополянское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского  района по адресу: Тульская область, Щёкинский район, п. Головеньковский, ул. Пчеловодов,9.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района Макарову С.М.

 5. Постановление вступает в законную силу со дня подписания.

Глава администрации

МО Яснополянское Щёкинского района                             И.В. Шерер